

«ایران» از اهداف نشست مسئولان وزارت خارجه آمریکا با زنان ضدایرانی حامی تحریم گزارش می‌دهد

# دورهمی تکراری با چاشنی تحریم

**گروه سیاسی/** از شروع اغتشاشات در ایران برخی کشورهای اروپایی و آمریکایی با ذوق‌زدگی فراوان به کنش‌گری فعال در این زمینه و حمایت از آشوب‌ها روی آوردند. آنها تصور کردند مستمسکی جدید برای پروژه ایران‌هراسی یافته‌اند و با ادعای حمایت از حقوق زنان و حقوق بشر می‌توانند بستر و بهانه‌های جهت استمرار سیاست شکست‌خورده فشارحداکثری در دست داشته باشند. هر چند شواهد نشان می‌دهد که آمریکا و اروپا به دلیل ناتوانی در تصمیم‌گیری سیاسی و انتخابات کنگره، پیش از کلید خوردن پروژه آشوب‌ها در ایران نیز با عدم ارانه پاسخ به پیشنهادهای نهایی ایران روی آخرین نسخه از پیش‌نویس مذاکرات وین به عنوان متهم در تعلق نسبت به این مساله شناخته می‌شدند، اما اکنون آنها تلاش دارند تا برای تورییزه کردن چرایی عدم پایبندی به تعهدات خود، در بهانه اغتشاشات اخیر استفاده کنند. از همین رو همه مقامات جناح‌های مختلف به کمک آمده‌اند تا دولت بایدن بتواند استفاده حداکثری از آشوب‌های حداقلی در ایران انجام دهد. با آنکه نزدیک به یک هفته است که آشوب‌ها به طور چشمگیری فروکش کرده‌است اما آنها از آنچه با عنوان معترضان در خیابان معرفی می‌کنند، حمایت می‌کنند و آن را سوژه جدید برای تحریم پنداشته‌اند.

**■ باراک اوباما و تکرار اشتباه گذشته**
حتی باراک اوباما رئیس‌جمهور اسبق آمریکا که قبلاً با سیاست اعمالی حمایت از فتنه‌گران سال ۸۸ و البته تلاش برای مخفی کردن این حمایت شناخته می‌شد به اعلام موضع پرداخته‌است. او در گفت‌وگو با پادکست «پاد سیو آمریکا»، با توجه به مسائلی متعدد در زمان فتنه ۸۸ گفت در آن زمان در دولت او اختلاف

نظر جدی وجود داشت که به صورت «علنی» از فتنه‌گران در ایران حمایت نکنند چرا که نگران آن بوده آنها در داخل ایران به حمایت خارجی و دست داشتن آمریکا در این فتنه متهم شوند. اوباما البته اکنون از مخفی نگه داشتن حمایت تمام‌عیار خود از فتنه ۸۸ ابراز پشیمانی کرده، وی گفته است که از نظر او آمریکا باید هرگاه که «بارقه و چرقالی برای تغییر» در ایران دید «علناً» از آن حمایت کند. گرچه اوباما به این مساله اشاره نمی‌کند که پیش از فتنه ۸۸ با چندین نامه به رهبرانقلاب مدعی شده بود این رژیم سیاست تغییر نظام در ایران را پیگیری نمی‌کند و حمایت همان زمان او از فتنه و حمایت‌های کنونی از ناامنی در ایران بوضوح عمق درویی مقامات آمریکایی را نشان می‌دهد.

**■ حمایت مجدد بایدن از ناآرامی‌ها در ایران**

رئیس‌جمهور کنونی آمریکا نیز که قبلاً معاون باراک اوباما بوده همچنان به سیاست فشارحداکثری علیه ایران ادامه داده و با دخالت در امور داخلی کشورمان بار دیگر مدعی شد که در کنار زنان ایران استفاده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا که در یک جلسه در دانشگاهی در کالیفرنیا سخنرانی می‌کرد در ادامه مداخلات واشنگتن در امور داخلی ایران بار دیگر به حمایت از ناآرامی‌های اخیر در ایران پرداخت و گفت‌که از میزان واکنش ایرانی‌ها به فوت مهسا امینی خبرتازده شده است. این حمایت مجدد رئیس‌جمهور آمریکا از آشوبگران درحالی است که بایدن پیش‌تر نیز در بیانیه‌ای ضمن اعلام حمایت از این ناآرامی‌ها گفته بود که ایالات متحده تحریم‌هایی را علیه

هریس، معاون اول رئیس‌جمهور و دیگر مقامات ارشد آمریکا از جمله جیک سالوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید به روز جمعه به طور جداگانه با نازنین بنیادی، فعال زن ضدایرانی دیدار کرده بودند. جالب آنکه زنان تحریم علیه مردم ایران هستند. به‌عنوان نمونه نازنین بنیادی از کسانی است که در موضعی مشهور تحریم را برای مردم ایران مفید دانسته بود و آن را به شیمی‌درمانی تشبیه کرد که در عین سختی به نفع مردم است! رویا حکاکیان یکی از کسانی است که به نام فعال حقوق زن در این دیدارها از دولت جو بایدن خواسته مذاکرات رفع تحریم را متوقف کند تا صدای آنها واضح و بلند شنیده شود!

بلیکن نیز در این دیدارها به اقدامات مداخله‌جویانه اخیر دولت آمریکا برای اعمال تحریم علیه ایران اشاره کرده و گفته است که آنها با صدور مجوزهایی در حوزه خبرافروزی تلاش کرده‌اند دسترسی آزاد ایرانی‌ها به امکان ارتباط

با یکدیگر و جهان را تسهیل کنند. در راستای همین پروژه بود که وندی شرمن معاون وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه به منظور حذف فیلترینگ از اینترنت در ایران با شرکت‌های فناوری امریکایی دیدار کرده بود.

**■ ادعای بولر: قصد دخالت در امور داخلی ایران را نداریم**

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان نیز روز گذشته در جریان گفت‌وگوی تلفنی با «جوژب بولر»، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن گفت‌وگو در خصوص همکاری‌های مشترک و مذاکرات به واکنش‌های غرب به حوادث اخیر اشاره کرد و گفت: مرگ مرحوم مهسا امینی مایه تأسف همه ماست. در این خصوص گزارش دقیق و علمی پزشکی قانونی از سوی تعداد قابل توجهی از پزشکان فوق‌تخصص و افراد خبره ارائه شده است. همچنین اقدامات قضایی نیز در جریان است، البته این موضوع برای برخی مقامات غربی فقط یک

■ یکشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۸۰۲۷

# سیاسی

**هدیه مهناز افشار به حامیان بمباران ایران**

«**خبراول اینکه**، مهناز افشار که چندی پیش از تجمع ضدانقلاب در آلمان بیرون انداخته شده بود، حالا برای اینکه خودش را در دل ضدانقلاب و براندازان جا کند، دست به هر کاری می‌زند تا از قافله وطن‌فروشان جا نماند. البته با این توضیح که برای انتخاب طرف خود دچار سردرگمی شده و مدام از یک طیف برانداز به سمت دیگر برانداز در رفت و برگشت است تا شاید عاقبت یک طرف او را به جمع خود بپذیرد. این بازیگر سابق در اولین اقدام پس از اخراج از جمع ضدانقلاب‌ها، برای جبران سرخورگی خود، اعلام کرد حاضر است صفحه اینستاگرام خود را در اختیار هرکسی قرار دهد که بخواهد علیه جمهوری اسلامی فعالیت کند. از میان نامزدهای تصاحب صفحه اینستاگرام، قرع فال به نام سایت توانا افتاد. این سایت با بودجه وزارت خارجه و دیگر نهادهای دولت آمریکا اداره و از سوی مریم معمارصادقی هدایت می‌شود. مریم معمارصادقی از چهره‌های مشهور ضدایرانی است که از ایزده حمله نظامی و بمباران ایران توسط ضدایرانی که عملاً خواستار حمله نظامی آمریکا به ایران شده، آخرین مرحله از سقوط مهناز افشار نبود. وی در اقدامی دیگر برای جلب قلب بخش‌های دیگری از ضدانقلاب، این بار به سمت سلطنت‌طلب‌ها غش کرد و در متنی در صفحه خود، به تمجید از فرح پهلوی، همسر شاه مخلوع ایران پرداخت و او را مصداق شعار زن، زندگی، آزادی دانست! البته این اقدام وجود دارد که خانم افشار ویدئوهای گفت‌وگوهای محمدرضاشاه را ندیده باشد که وی در آن عملاً معتقد بود که عقل زن، کمتر از مرد است!

**خوش‌رقصی ولو با دروغ!**

«**خبر دیگر اینکه**، چند روز قبل پاتنه آ بهرام از بازیگران کشور، در صفحه اینستاگرام خود بدون هیچ توضیحی عکسی بی‌حجاب با صورت کبود و به ظاهر کتک‌خورده به اشتراک گذاشت. قصد و نیت این بازیگر از این تصویر هیچ‌گاه مشخص نشد. بسیاری با انتشار تصویر او ادعا کردند که وی در اغتشاشات دستگیر شده و در جریان این دستگیری وی مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. برخی نیز با ارائه این تحلیل که وی برای دیده شدن و عقب‌نماندن از قافله چنین کرده است از اقدام او و سکوتش در این خصوص نوشتند. پس از این تحلیل‌ها، حسین لامعی، تهیه‌کننده سینما با انتشار یک استوری نوشت که شخص پاتنه آ بهرام به دوستش گفته این عکس قدیمی است و بازداشت و شکنجه‌ای هم در کار نبوده و این عکس را صرفاً برای همدردی با زنان ایرانی به اشتراک گذاشته است! به هر صورت مشخص شد اقدام این خانم بازیگر با تحلیل دوم یعنی برای دیده شدن انجام گرفته است که البته این اقدام وی هزینه‌ای گزاف را در پی داشت. هزینه‌ای که اتهامات فراوان به نیروهای انتظامی و امنیتی و بدبینی و خشم در جامعه تنها قسمتی از آن بوده است.

**هلاکت ۲ عنصر مسلح ضد انقلاب در مشهد**

«**شنیدیم که**، با تلاش نیروهای انتظامی و امنیتی محل اختفای دو ضارب مسلح که به یک شهروند مشهدی حمله کرده بودند، شناسایی و هر دو توریست به هلاکت رسیدند. محمدرضا دبیر، مدیرکل امنیتی - انتظامی استانداری خراسان رضوی گفت: عصر روز جمعه دو ضارب مسلح سوار بر خودروی پراید مشکی یک شهروند را با اسلحه کمری هدف قرار دادند و متواری شدند. وی اظهار داشت: با تلاش مأموران امنیتی و انتظامی طرف چند ساعت محل اختفای این دو مزدور شناسایی و آنها محاصره شدند و در پی درگیری دوجانبه، هر دو ضارب مسلح کشته و دو نفر از نیروهای حافظ امنیت نیز مجروح شدند.

**کنایه یک کاربر به ۸ سال سکوت رضا امیرخانی**

«**یک خبر دیگر اینکه**، یک کاربر مطرح توئیتر در پاسخ به یادداشت اخیر رضا امیرخانی، نویسنده نوشت: «امیرخانی همان‌طور که نوشته است ۸۴ ناراحت است. از همان زمانی که احمدی‌نژاد همه رقبای اصلاح‌طلب را در یک رقابت ملی کنار گذاشت. پس مساله او رقابتی نبودن احمد خاتمی‌ها نیست. اگر مساله‌اش رقابت بود پس باید در دولت روحانی خیلی بیشتر از دولت احمدی‌نژاد یادداشت می‌نوشت ولی کلا سکوت کرد. کدام با انتخاب رقابتی تری بالا آمده بودند؟ او تا پیش از روحانی حتی درباره مصوبه تغییر ساعت بهاره هم مطلب می‌نوشت ولی بعدتر نه درباره غارت اموال مردم در بورس، خصوصی‌سازی‌های رانتی، میلیاردها دلار رانت ارزی، و... حتی یک یادداشت کوچک نوشت. پس مساله امیرخانی رقابت نیست؛ اگر نوشته بود از ۸۸ ناراحت است باز هم شاید قابل قبول بود ولی خوشبختانه به‌درستی نشان داد که مشکل برای او از ۸۴ شروع شده». این کاربر توئیتری افزود: «امیرخانی همان‌طور که در داستان‌هایش نشان داده باتولیدکننده ایدئولوژی طبقاتی‌اش «بورژوازی کمپرادور» است. طبقه‌ای فراسوی نیک و بد! نفعات منتفش هم که به روشنی یک مانیفست طبقاتی است: از دولت بگیریم و بهدهیم دست بازار. بازاری که بلاشهر تهران نماینده آن است و بقیه و شیوه‌ها روستاها گری‌گوری‌های هستند که انتخاب‌شان کیفیت ندارد و اگر به کاندیدای ما رأی ندادند اول دلخور می‌شویم و سری بعد هم می‌زنیم زیر میز!»

**افزایش ۵۰ درصدی حقوق نمایندگان کذب است**

«**خبر رسیده که**، در روزهای اخیر، خبرهایی مبنی بر تصمیم مجلس برای افزایش ۵۰ درصدی حقوق نمایندگان در شبکه‌های اجتماعی مطرح شده است. روابط عمومی مجلس شورای اسلامی این ادعا را کذب خواند و در همین خصوص اطلاعیه‌ای منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است: در شرایط حساس فعلی که کشور نیاز به آرامش دارد، بیان چنین ادعاهای کذب و تشویش‌افزین آن هم بدون هیچ سند و مدرکی، این سؤال را مطرح می‌کند که آیا دستگاه معترم قضایی بنا ندارد با کسانی که بدون پایه و اساس هر ادعایی را مطرح کرده و افکار عمومی را تحت تأثیر ادعاهای دروغ قرار می‌دهند، برخورد کند؟

**مجروحیت ۸۵۰ بسیجی در اغتشاشات پایتخت**

«**دست آخر اینکه**، سردار «حسن حسن‌زاده»، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ روز گذشته در جمع تعدادی از بازنشستگان این سپاه، اظهار داشت: سردار «سلامی» فرمانده کل سپاه دستور داده بود برای مقابله با اغتشاشگران از سلاح استفاده نکند که همین‌گونه هم شده؛ زیرا در برابر این اغتشاشگران فقط در یک شب ۱۸۵ مجروح دادیم و در میدان الغدیر ۲۵ دقیقه با اغتشاشگران می‌جنگیدیم؛ لذا با خویشننداری و صبوری که بسیج و فراجا در مقابله با آنها به خرج دادند، این ترفند آنها هم نتیجه‌بخش نشد. وی خاطر‌نشان کرد: امروز بسیجیان در تهران، ۸۵۰ مجروح و سه شهید تقدیم انقلاب کردند.



**گروه سیاسی/** «خبرساز به عنوان مقدمه پروژه وسیع‌تر اغتشاش» یک چرخه روانی و رسانه‌ای است که در اغتشاشات اخیر بارها مورد استفاده قرار گرفته است. نمونه آخر، ماجرای ساختگی قتل یک دانش‌آموز در اردبیل است؛ ماجرابی که دقت در آن، جنس و فرآیند این چرخه، یا به عبارت دقیق‌تر، پروژه منتهی به اغتشاش و آشوب را برملا می‌کند. این پروژه اجزا و اوضاع مختلفی دارد که در هماهنگی با هم عمل می‌کنند. روز گذشته اما خانواده «اسرا ناهای»، دختری که شبکه‌های معاند مدعی فوت او در مدرسه‌ای در اردبیل بودند، اعلام کردند که اسرا مدت‌ها دچار بیماری به ریاست «قاسم الاعرجی»، مشاور امنیت ملی عراق را با هدف پیگیری این موضوع به تهران می‌فرستد. این در حالی است که تا پیش از این، مقام‌های عالی‌رتبه دولت وقت عراق به جای تلاش برای حل این موضوع از طریق گفت‌وگو با تهران، کوشیدند تا پای نهادهای بین‌المللی و دولت‌های فرامنطقه‌ای را به موضوع باز کرده و با ادعاهایی مانند شکایت به شورای امنیت سازمان ملل متحد، این موضوع را بین‌المللی کنند.

**■ نتیجه‌ی توجیه به‌مشدارها**
در واکنش به اعتراض بغداد، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه به مقام‌های عراقی یادآور شد که حملات نیروهای نظامی ایران به شمال عراق به‌دلیل عدم اتخاذ اقدامات

بازدارنده از سوی دولت وقت این کشور بود و سبب شد تا جمهوری اسلامی عراق به اعتراض خود را در چندین نوبت با براساس مقررات بین‌المللی و منشور سازمان ملل، قانونی است و در عرف بین‌المللی به رسمیت شناخته می‌شود. همچنین دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل متحد نیز در نامه‌ای به رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد که این موضوع از طریق گفت‌وگو با تهران، کوشیدند تا پای

پایگاه‌های نظامی گروهک‌های توریستی ضد ایرانی و همچنین صهیونیست‌ها در منطقه کردستان عراق اعلام کرده‌است، یادآور شد که ایران پس از مواجهه با بی‌توجهی دولت عراق به تهدید امنیتی ایران از سوی گروهک‌های توریستی، دو حمله موشکی به مقر این گروهک‌ها در شمال عراق انجام داد. نمایندگی ایران در سازمان ملل با تأکید بر اینکه اقدامات ضد ایرانی به هیچ وجه از سوی ایران قابل تحمل نیست و گروهک‌های توریستی باید خلع سلاح شده و این پایگاه‌ها هم برجیده شوند، اعلام کرد که این گروهک‌ها از سال ۲۰۱۶ تاکنون، ۴۹ حمله توریستی در داخل و نزدیک مرزهای ایران انجام داده‌اند که در نتیجه ۲۴ نفر شهید و ۳۲ نفر زخمی شده‌اند. پیش از آشوب‌های اخیر نیز، با دستگیری تیم بمب‌گذاری در یکی از مراکز صنعتی در اصفهان از سوی وزارت اطلاعات، مشخص شد که رژیم صهیونیستی برنامه‌ای جدی برای به کارگیری ظرفیت گروه‌های توریستی مسلح در کردستان عراق را علیه ایران دارد.

«ایران» فرایند پروژه ایجاد ناامنی روانی از سوی رسانه‌های ضدایرانی را بررسی می‌کند

## از «سارینا» در کرج تا «اسرا» در اردبیل

**گروه سیاسی/** «خبرساز به عنوان مقدمه پروژه وسیع‌تر اغتشاش» یک چرخه روانی و رسانه‌ای است که در اغتشاشات اخیر بارها مورد استفاده قرار گرفته است. نمونه آخر، ماجرای ساختگی قتل یک دانش‌آموز در اردبیل است؛ ماجرابی که دقت در آن، جنس و فرآیند این چرخه، یا به عبارت دقیق‌تر، پروژه منتهی به اغتشاش و آشوب را برملا می‌کند. این پروژه اجزا و اوضاع مختلفی دارد که در هماهنگی با هم عمل می‌کنند. روز گذشته اما خانواده «اسرا ناهای»، دختری که شبکه‌های معاند مدعی فوت او در مدرسه‌ای در اردبیل بودند، اعلام کردند که اسرا مدت‌ها دچار بیماری به ریاست «قاسم الاعرجی»، مشاور امنیت ملی عراق را با هدف پیگیری این موضوع به تهران می‌فرستد. این در حالی است که تا پیش از این، مقام‌های عالی‌رتبه دولت وقت عراق به جای تلاش برای حل این موضوع از طریق گفت‌وگو با تهران، کوشیدند تا پای نهادهای بین‌المللی و دولت‌های فرامنطقه‌ای را به موضوع باز کرده و با ادعاهایی مانند شکایت به شورای امنیت سازمان ملل متحد، این موضوع را بین‌المللی کنند.

**■ نتیجه‌ی توجیه به‌مشدارها**
در واکنش به اعتراض بغداد، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه به مقام‌های عراقی یادآور شد که حملات نیروهای نظامی ایران به شمال عراق به‌دلیل عدم اتخاذ اقدامات بازدارنده از سوی دولت وقت این کشور بود و سبب شد تا جمهوری اسلامی عراق به اعتراض خود را در چندین نوبت با براساس مقررات بین‌المللی و منشور سازمان ملل، قانونی است و در عرف بین‌المللی به رسمیت شناخته می‌شود. همچنین دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل متحد نیز در نامه‌ای به رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد که این موضوع از طریق گفت‌وگو با تهران، کوشیدند تا پای

پایگاه‌های نظامی گروهک‌های توریستی ضد ایرانی و همچنین صهیونیست‌ها در منطقه کردستان عراق اعلام کرده‌است، یادآور شد که ایران پس از مواجهه با بی‌توجهی دولت عراق به تهدید امنیتی ایران از سوی گروهک‌های توریستی، دو حمله موشکی به مقر این گروهک‌ها در شمال عراق انجام داد. نمایندگی ایران در سازمان ملل با تأکید بر اینکه اقدامات ضد ایرانی به هیچ وجه از سوی ایران قابل تحمل نیست و گروهک‌های توریستی باید خلع سلاح شده و این پایگاه‌ها هم برجیده شوند، اعلام کرد که این گروهک‌ها از سال ۲۰۱۶ تاکنون، ۴۹ حمله توریستی در داخل و نزدیک مرزهای ایران انجام داده‌اند که در نتیجه ۲۴ نفر شهید و ۳۲ نفر زخمی شده‌اند. پیش از آشوب‌های اخیر نیز، با دستگیری تیم بمب‌گذاری در یکی از مراکز صنعتی در اصفهان از سوی وزارت اطلاعات، مشخص شد که رژیم صهیونیستی برنامه‌ای جدی برای به کارگیری ظرفیت رسانه‌های ضدایرانی فارسی زبان